
UCHWAŁA NR XXVI/359/2016
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 12 lipca 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/325/2016 Rady Miejskiej w Wałbrzychu z dnia 31 maja 2016r.
w sprawie utworzenia i nadania statutów placówkom opiekuńczo - wychowawczym w Wałbrzychu

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 a, art. 6 ust. 1, art. 12 pkt 8 lit. i, pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 1445 z późn. zm.) art. 93 ust 2, art. 
180 pkt 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2015 r. 
poz.332 z póżn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2016 r. poz. 575, z późn. zm.) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXIII/325/2016 Rady Miejskiej w Wałbrzychu z dnia 31 maja 2016r. w sprawie utworzenia
i nadania statutów placówkom opiekuńczo - wychowawczym w Wałbrzychu wprowadza się nastepujące zmiany:

1. § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: ,,1.  Tworzy się placówkę opiekuńczo-wychowawczą typu interwencyjnego 
p.n. „Dom Piątka" z siedzibą w Wałbrzychu przy ul. Reymonta 1, działającą w formie jednostki budżetowej.

2. § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: ,,1.  Tworzy się placówkę opiekuńczo-wychowawczą typu interwencyjnego 
p.n. „Dom Szóstka" z siedzibą w Wałbrzychu przy ul. Truskawkowej 12, działającą w formie jednostki 
budżetowej.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 września 2016 r. i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Artur Torbus

Id: CFF8357B-DDD1-4A91-9ECA-C2C989282951. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Z dniem 31 sierpnia 2016 wygasają umowy na prowadzenie placówek opiekuńczo wychowawczych przez
Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka w Wałbrzychu (70 miejsc socjalizacyjnych oraz 30 miejsc
interwencyjnych) oraz Fundację Pomocy Dzieciom i Młodzieży Salvator (30 miejsc). Umowy zostały przejęte
przez Gminę, w roku 2013, w związku z odzyskaniem praw powiatu.

Gmina zleciła w konkursie prowadzenie organizacjom pozarządowym:.czterech placówek typu
socjalizacyjnego (56 miejsc) oraz dwóch placówek typu rodzinnego (16 miejsc).

W dniu 31 maja 2016r. Rada Miasta podjęła uchwałę o utworzeniu czterech placówek opiekuńczo –
wychowawczych, których obsługę, od 1 września 2016r. będzie prowadzić Centrum Obsługi Placówek
Opiekuńczo – Wychowawczych w Wałbrzychu. Miasto nie ma odpowiednich obiektów mieszkalnych w zasobach
Gminy, pozyskało więc obiekty po komisariatach Policji na
ul. Moniuszki 38 i ul. Niepodległości 64. Prace projektowe oraz uzyskanie odpowiednich pozwoleń trwało na tyle
długo, że zaplanowane remonty nie zakończą się w planowanym terminie. Konieczne jest więc wynajęcie dwóch
domów, które spełniaja standardy dotyczące plaćówek opiekuńczo - wychowawczych, do czasu zakńczenia robót
budowlanych w budynkach należących do gminny.

 

Wiceprzewodniczący Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Artur Torbus 

Id: CFF8357B-DDD1-4A91-9ECA-C2C989282951. Podpisany Strona 1




